PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              От 16.07.2020 № 1544
      г. Борисоглебск
О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 № 2977 «Об утверждении  муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 09.07.2020 № 364 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2019 № 312 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением администрации Борисоглебского городского округа от 07.11.2013 № 2977, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Улучшение состояния дворовых территорий на 5000 м² ежегодно;
  1.1.2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;

  1.1.3. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года;

2

  1.1.4. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года;
  1.2.1.Снижение количества ДТП на 2-3% ежегодно;

  1.3.1. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям на 2% ежегодно;

  1.3.2. Обустройство автобусных остановок остановочными павильонами по 5 шт. ежегодно.»
1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

	Всего 2014-2024г.: 939 052,24 тыс.руб., из них: ФБ-3 615,4т.руб.; ОБ –624 305,84 т.руб.; МБ – 271 131,00 т.руб.; Вн.Б - 40 000,0 т. руб.;

2014 г. всего: 41304 т.руб.; ОБ-11 909 т.руб.; МБ- 29 395 т.руб.;

2015 г. всего: 31050,5 т.руб.; ОБ-  1 310,1 т.руб.; МБ- 26 125 т.руб.; ФБ-3615,4т.руб.;

2016г. всего: 152573,26 т.руб.; ОБ-20 000 т.руб.; МБ- 92 573,26 т.руб.; Вн.Б - 40 000 т.руб.;

2017г. всего: 60 984,54 т.руб.; ОБ-50 107,55 т.руб.; МБ- 10 876,99 т.руб.;

2018г. всего: 79 125,05 т.руб.; ОБ – 65 906,00 т. руб.; МБ- 13 219,05 т.руб.;

2019г. всего: 109 575,70 т.руб.; ОБ – 90 502,5 т. руб.; МБ – 19 073,2 т.руб.;

2020г. всего: 96 728,40 т.руб.; ОБ – 78 815,20 т.руб.; МБ- 17 913,20 т.руб.;

2021 г. всего: 49 505,60 т. руб.; ОБ – 36 901,10 т. руб.; МБ – 12604,5 т. руб.;

2022 г. всего: 53 882,5 т. руб.; ОБ – 40090,20 т. руб.; МБ – 13792,30 т. руб.;

2023 г.всего: 125 867,95 т. руб.; ОБ – 108935,33 т. руб.; МБ – 16932,62 т. руб.;

2024 г.всего:138 454,74 т. руб.; ОБ – 119 828,86 т. руб.; МБ – 18 625,88 т. руб.

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Для выполнения мероприятий программы необходимо следующее финансовое обеспечение:

«Всего 2014-2024г.: 939 052,24 тыс.руб., из них: ФБ-3 615,4т.руб.; ОБ –624 305,84 т.руб.; МБ – 271 131,00 т.руб.; Вн.Б - 40 000,0 т. руб.;

2014 г. всего: 41304 т.руб.; ОБ-11 909 т.руб.; МБ- 29 395 т.руб.;

2015 г. всего: 31050,5 т.руб.; ОБ-  1 310,1 т.руб.; МБ- 26 125 т.руб.; ФБ-3615,4т.руб.;

2016г. всего: 152573,26 т.руб.; ОБ-20 000 т.руб.; МБ- 92 573,26 т.руб.; Вн.Б - 40 000 т.руб.;

2017г. всего: 60 984,54 т.руб.; ОБ-50 107,55 т.руб.; МБ- 10 876,99 т.руб.;

2018г. всего: 79 125,05 т.руб.; ОБ – 65 906,00 т. руб.; МБ- 13 219,05 т.руб.;

2019г. всего: 109 575,70 т.руб.; ОБ – 90 502,5 т. руб.; МБ – 19 073,2 т.руб.;

2020г. всего: 96 728,40 т.руб.; ОБ – 78 815,20 т.руб.; МБ- 17 913,20 т.руб.;

2021 г. всего: 49 505,60 т. руб.; ОБ – 36 901,10 т. руб.; МБ – 12604,5 т. руб.;

2022 г. всего: 53 882,5 т. руб.; ОБ – 40090,20 т. руб.; МБ – 13792,30 т. руб.;

3

2023 г.всего: 125 867,95 т. руб.; ОБ – 108935,33 т. руб.; МБ – 16932,62 т. руб.;

2024 г.всего:138 454,74 т. руб.; ОБ – 119 828,86 т. руб.; МБ – 18 625,88 т. руб.»

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа А.В. Морозова.

Глава администрации                                                                              А.В.Пищугин
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области

от 16.07.2020 № 1544

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»

И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации

муниципальной  программы

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 «Повышение безопасности дорожного движения»

	1
	Снижение количества ДТП на 2% ежегодно
	шт.
	1068
	1047
	1026
	1005
	985
	965
	946
	927
	909
	891
	873
	856

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 «Организация дорожной деятельности»

	2
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям на 3% ежегодно
	%
	44
	41
	39
	36
	33
	30
	27
	24
	21
	18
	15
	12

	3
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям  к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14,141
	4,6
	5,1

	4
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям  к транспортно-эксплуатационным показателям,  на 31 декабря отчетного года
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	96,641
	101,24
	106,34

	5
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям,  на 31 декабря  отчетного года
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26,80
	28,08
	29,49

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3 «Ремонт дворовых территорий и проездов к ним»

	6
	Улучшение состояния дворовых территорий на 5000м² ежегодно
	м²
	15462
	20462
	25462
	30462
	35462
	40462
	45462
	50462
	45462
	40462
	35462
	30462

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4 « Развитие сети регулярных автобусных маршрутов»

	7
	Обустройство автобусных остановок остановочными павильонами по 5 шт. ежегодно
	шт.
	6
	11
	16
	21
	26
	31
	36
	41
	46
	51
	56
	61

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области

от 16.07.2020 № 1544

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ»
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие транспортной системы Борисоглебского городского округа Воронежской области»
	всего, в том числе:
	41304,00
	31050,50
	152573,26
	60984,54
	79125,05
	109575,70
	96728,40
	49505,60
	53882,50
	125867,95
	138454,74

	федеральный бюджет
	0,00
	3615,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	11909
	1310,1
	20000
	50107,55
	65906,00
	90502,50
	78815,20
	36901,10
	40090,20
	108935,33
	119828,86

	местный бюджет
	29395
	26125
	92573,26
	10876,99
	13219,05
	19073,20
	17913,20
	12604,50
	13792,30
	16932,62
	18625,88

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	40000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 1 «Повышение безопасности дорожного движения БГО»
	всего, в том числе:
	6558
	1485,5
	1035,47
	2340,26
	2001,10
	5927,20
	3584,40
	2065,70
	2065,70
	2500,0
	3000,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6558
	1485,5
	1035,47
	2340,26
	2001,10
	5927,20
	3584,40
	2065,70
	2065,70
	2500,0
	3000,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 2 «Организация дорожной деятельности БГО»
	всего, в том числе:
	34486,00
	24390,50
	151276,94
	58414,28
	76820,95
	101741,00
	92644,00
	46939,90
	51316,80
	122867,95
	134954,74

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	11909
	0,00
	20000
	50107,55
	65906,00
	90502,50
	78815,20
	36901,10
	40090,20
	108935,33
	119828,86

	местный бюджет
	22577
	24390,5
	91276,94
	8306,73
	10914,95
	11238,50
	13828,80
	10038,80
	11226,60
	13932,62
	15125,88

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	40000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 3 «Ремонт дворовых территорий и проездов к ним БГО»
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 4 «Развитие сети регулярных автобусных маршрутов БГО»
	всего, в том числе:
	260
	5 174,5
	260,85
	230
	303
	1907,50
	500
	500
	500
	500
	500

	федеральный бюджет
	0,00
	3615,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	1310,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	260
	249
	260,85
	230
	303
	1907,50
	500
	500
	500
	500
	500

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE